
 
Ministério da Educação 

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul 

CONSELHO DE CAMPUS 

 

Resolução nº 020, de 09 de junho de 2022 

Aprova parecer sobre alteração de jornada 
de trabalho da servidora técnica-
administrativa, Médica Veterinária do IFRS 
Campus Sertão 

 

 O Presidente do Conselho de Campus do Instituto Federal de Educação, 

Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul – Campus Sertão, no uso de suas 

atribuições legais e regimentais e considerando o que foi deliberado na 2ª Reunião 

Extraordinária deste Conselho realizada em 09/06/2022, e o Ofício N° 

004/2022/IFRS/DPA, RESOLVE: 

 

Art. 1º- Fica aprovado Parecer favorável ao pedido do Departamento de 

Produção Agropecuária do IFRS - Campus Sertão referente à alteração de jornada 

de trabalho da servidora técnica-administrativa, Médica Veterinária do IFRS Campus 

Sertão, Jamile Cristina Deola Sada, de 04 (quatro) horas diárias e 20 (vinte) horas 

semanais para 08 (oito) horas diárias e 40 (quarenta) horas semanais. 

 
 
            Art. 2º- Esta Resolução entra em vigor nesta data. 

 

 

 

Sertão-RS, 09 de junho de 2022 

 
Registre-se, 
Publique-se. 
 
 
 

Odair José Spenthof 
Presidente do Conselho de Campus do IFRS  

 Campus Sertão 


		2022-06-10T15:15:16-0300




